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Kyrkoherden har ordet 
 
…”men så besvärlig som den där änkan är skall jag låta henne få ut vad hon 
har rätt till, annars pinar hon livet ur mig med sitt springande”… säger  
domaren i en av vårens bibeltexter.   

 

Jag blir full av skratt. Och så tackar jag Gud för alla människor som kämpar på 
och tjatar på och inte ger upp. Tjatiga tanter som inte ger sig! I färskt minne har 
jag alla Rebellmammors 1,5 meter långa röda sjalar som tillsammans blir 4,2 
kilometer lång. Alla kvinnor och män som utan våld bara säger att ”vi vill ha 
vår jord kvar, vi vill att alla ska få njuta av naturen och få äta sig mätta. Vi vill 
att jordens resurser ska räcka till alla. Till alla våra barn och alla våra barnbarn 
och alla människor. Men de behöver inte bli mer än mätta. Det måste räcka till 
alla.”  
Och så tänker jag på alla gånger under våren som vi ser oss omkring och  
förundrat säger: ”Men så vackert det är ute! Hör så ljuvligt fåglarna sjunger!  
Så underbart det är med alla blommorna som blommar! Tänk att det blir vår 
och sommar igen!” 
När jag hör mig själv så känner jag mig tjatig med det också. Förundrans tjatiga 
upprepning.  
  

Både tjatet och förundran behövs. Vi behöver få njuta av 
allt det vackra runt omkring oss, och vi behöver få dela den 
förundran med varandra. Tjatigt?  Ja, absolut. Tänk att man 
kan få tjata om att något är fint och bra. Men också tjatig 
för att vi vill ha jorden kvar och att den ska vara en plats 
där alla kan få leva och njuta av livet och av sommaren.  
  

Nu önskar jag dig att du tar ett djupt andetag. Vilka dofter 
känner du idag? Känner du syrenens doft? Är det det  
nyklippta gräset som doftar? Eller doften av vatten och 
bad? Hör du fortfarande koltrasten sjunga? Eller bofinken? 
Vid midsommar tystnar fågelsången, då finns det fågelungar i bon och holkar. 
Då får vi njuta av barnens skratt och lov-ledighets-ljud. 
  

Jag hoppas att du har en plats där du kan njuta av sommaren? Där du likt den 
tjatiga änkan i bibelberättelsen, eller rebellmammor eller andra som vill att  
jorden ska vara så vacker som den är, fortsätter att njuta av och arbeta för att 
jorden ska vara så fantastisk som den är. Och så önskar jag dig att du kan dela 
glädjen och arbetet med någon. Vi är många som vill dela med dig.  
  

Gud välsigne dig! Och, som bibeltexten säger: Ge inte upp!  
          

        Tina Bagerstam Johansson 

 
  -2- 



 

 

  -3- 

 

 

        Konfirmandgrupp 2021/22 

Tack för mig! 
 

Efter över 40 år i församlingens tjänst, varav 25 på 
expeditionen, så har nu dagen kommit, den som var 
så långt borta. Dags att gå i pension, skönt men 
skrämmande på samma gång. Att inte ställa klockan, 
inte åka till jobbet, göra det som faller mig in … jo, 

det ska jag väl kunna vänja mig vid    

 

I mitt jobb har jag mött många människor, många 
fina möten och samtal att tänka tillbaka på. Tack till 
alla er! Det har tillsammans med aIla olika  
arbetsuppgifter gjort jobbet spännande och  
intressant och det kommer jag att sakna mycket. 

Och sist men inte minst, mina kära arbetskamrater, 
ett härligt gäng med mycket humor och värme.  
Hur ska jag klara mig utan er? Så kul vi haft!  

Nu bollar jag över till min efterträdare, Linda Stenman, och önskar henne lycka till!  

Tack för mig! Var rädda om er! ️Marina Berglund  
 

 
Hej! 

Nu har jag varit på plats i några dagar. Det är 
mitten av maj och Österbybruk visar sig från sin 
bästa sida när grönskan äntligen breder ut sig. 
Hur hamnade jag här? För fyra år sedan fick min 
sambo jobb på Forsmark och vi flyttade från  
Luleå ner till Östhammar. Jag arbetade då som 
turistinformatör i världsarvet, Gammelstads 
Kyrkstad utanför Luleå. I mitten av kyrkstaden 
finns en senmedeltida stenkyrka mycket lik de 
som finns här i Uppland. Där odlades mitt in-

tresse för  medeltida kyrkomålningar. Så när jag såg annonsen för Dannemora-
bygdens församling med dess vackra kyrkor och kulturmiljöer tänkte jag att det är 
spännande att söka. Jag jobbade då på Forsmark som administratör. Nu är jag här 
och gör mitt bästa för att suga åt mig så mycket som möjligt av Marinas kunskap, 
men det går såklart inte få in 25 års erfarenhet på några veckor. Jag gör mitt bästa 
och är ödmjuk och tacksam att ha fått ett så fint uppdrag att förvalta. 

Linda Stenman 
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13 juli WOODLANDS Duo 
drömlik och svängig folkmusik från Skottland och Irland 
med 
Kristina Leesik, riksspelman fiol/sångerska 
Justyna Krzyżanowska, keltisk harpa 
  
 

20 juli NÅGRA HISTORISKA SPELMÄN FRÅN UPPLAND 
Henrik Eriksson, riksspelman och världsmästare på nyckel-
harpa, Peter Rousu, gitarr och bas 
 

25 juli VÄSEN PÅ CYKELTURNÈ  TORDAG ! 

Olof Johansson, nyckelharpor, Anders Marin, diverse felor 

Välkommen till församlingens sommarmusik! 
Som vanligt har vi en serie med MUSIK I SOMMARKVÄLL på torsdags-
kvällar kl 19 i Österbybruks kyrka samt en serie med FOLKMUSIK VID 
HELGSMÅL på lördagar kl 18 i Morkarla kyrka.  

 

Några saker som sticker ut:  

 

Som vanligt så blir det uppehåll i början av juli under operafestival-
veckan i Ånghammaren. 

I senare delen av juli är VÄSEN på cykelturné i Uppsalatrakten. De 
stannar till och ger konsert på torsdagen 25 juli kl 19 i Morkarla 
OBS! 
(ingen sommarkvällskonsert i Brukskyrkan också och ingen musik 
vid helgsmål 27 juli). 

Lördagen 27 juli är det 1700-talsfestival på Herrgården, vilken avslutas 
kl 21 med kvällskonsert i Österbybruks kyrka med Johan Denke vid 
orgeln och cembalon samt Marianne Sparrman som ciceron 

Upplands guldmedaljerade riksspelman Olov Johansson i Väsen åter-
kommer redan 8 augusti i Brukskyrkan med ett program tillsam-
mans med Uppsalaprofilen Anders Bromander. 

Torsdagen 15 augusti kl 19 avslutas sommarmusiken i Österbybruks 
kyrka med en slagverkskonsert. Men redan kl 14 ges en interaktiv 
slagverkskonsert riktad till mindre barn. 

i Morkarla kyrka 
kl 18 
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MUSIK I SOMMARKVÄLL 
Torsdagar kl 19 i Österbybruks kyrka 

 
27 juni KÖR DIAGONAL:s traditionella sommarkonsert 

Marianne Sparrman, körledare   

 

11 juli SUNSET SERENADERS 
Trion med lokalanknytning spelar och sjunger svängig musik 
från 20- och 30-talets Amerika 
Robert Spång, Harry Mellberg, Nisse Palm 
  

18 juli BRUSTNA HJÄRTAN BAROCK 
Jana Langenbruch, blockflöjt/barockoboe 
Andrea Ravandoni, violin/viola 
Stina Petersson, cello 
  

27 juli KVÄLLSKONSERT Lördag kl 21  
Avslutning på 1700-talsfestivalen i  Österbybruks Herrgård 
Johan Denke vid orgeln/cembalon, Marianne Sparrman som 
ciceron till epoken med musik av Bellman och Mozart 

  

 1 augusti HITS FRÅN FÖRR 
Pärlor av Bach, Vivaldi, Händel, Gluck, Albinoni, Mozart, 
Fauré, Grieg, Alfvén med flera 

 Patrik Ahlberg, tvärflöjt, Johan Denke, klaviaturer 
 

 8 augusti SOMMARLÅT 
Olov Johansson, nyckelharpor 
Anders Bromander, piano & orgel  

 

15 augusti    SLAGVERK! 
       Meditativa, vackra marimbastycken och virtuosa, dansanta  
        slagverkssolon med Johan Renman,  
  

17 augusti    VERANO VOKALENSEMBLE 
       Än en gång gästar eliten av Uppsalas yngre körsångare oss  
                med avancerad och njutbar körmusik 

 
 
 

 

Många av våra program  
och verksamheter genomförs  

i samarbete med  
 



 

 

 Sommarens gudstjänster   
2/6 - 18/8 2024  

 

30/6    11.00    GUDSTJÄNST  Österbybruks kyrka 
    16.00 STILLA GUDSTJÄNST  Films kyrka  

  7/7    11.00    MÄSSA   Morkarla kyrka 

 

  4/8    14.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST 
   vid Morkarla bygdegård 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  
detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

11/8     11.00    MÄSSA   Österbybruks kyrka       

            16.00    GUDSTJÄNST Dannemora kyrka      

28/7    11.00 MÄSSA   Films kyrka 
   Kyrkokonstens dag   

   -6- 

22/6     11.00    EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   vid Hembygdsgården 
23/6     18.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   i Ragnarby 

 

18/8    16.00     MÄSSA  Films kyrka        

 

  9/6    11.00 MÄSSA   Films kyrka 

 

  2/6    11.00  FRILUFTSGUDSTJÄNST  Brunnshuset  

14/7    11.00  FRILUFTSGUDSTJÄNST  Björkparken  

21/7    11.00    GUDSTJÄNST Österbybruks kyrka 

16/6    12.00 FOLKMUSIKMÄSSA     Österbybruks kyrka 
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MIDDAGSBÖN 
med  

ÖNSKEPSALM 
  

Torsdagar kl 13  
  4 juli-8 augusti 

  

Österbybruks kyrka  

 
 
 
 
  
 

Ekumenisk  
friluftgudsjänst på 

 

Österbybruks  
hembygdsgård 

 

Midsommardagen  
22 juni kl. 11 

 

Hembygdsföreningen  
serverar kaffe. 

Ekumenisk 
gudstjänst   

  

Morkarla  
Bygdegård 

  

4 augusti kl.14 
 

Friluftsgudstjänst 
  

Ragnarby  

 

Söndag 23 juni kl. 18 
följ skyltning från  

     Friluftsgudstjänst   
  

               i Films socken 
  

14 juli kl. 11  

                               se Annons.nytt 

EKUMENISK  
MORGONBÖN   

  

Kyrkans hus    
  

Fredagar kl 9   

 

Sista  för våren  14 juni  
höststart 23 augusti 

FOLKMUSIKMÄSSA 
Söndagen 16 juni kl 12  
i Österbybruks kyrka i samband  

med Nyckelharpstämman   
 

Musik ur bl a Österbymässan och  
folkdansmässan Träd in i dansen samt 

kända folklåtar från bygden. 
Kyrkoherde Tina Bagerstam Johansson,  
Österby Spelmän, Österby Folkdanslag och 
Dannemorabygdens kör med vänner. 

Mellersta Upplands  
Kammarorkester fyller 60 år! 
      JUBILEUMSKONSERT 

Söndagen 2 juni kl 16          
Dannemora kyrka 
Musik av bl a Mendelssohn, 

Elgar, Grieg, Sibelius och Lars-Erik 
Larsson samt två uruppföranden.  
Orkesterns grundare Ingemar Nordin 

är speciellt inbjuden som solist i  
Händels orgelkonsert nr 10 

KÖR DIAGONALs traditionella sommarkonsert   
                       

  ”En doft av sommar"   
Torsdag 27 juni kl. 19  Österbybruks kyrka  

               Kör Diagonal med vänner. Marianne Sparrman 
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Församlingsbladet:   
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Tina Bagerstam Johansson. Nästa församlingsblad beräknas 
utkomma i augusti. Manusstopp: 28/6. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta i insända 
bidrag. Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter. 

Kyrkokonstens dag - Söndag 28 juli,  kl 11-16 

 
Kyrkokonstens dag infaller varje år sista söndagen i juli. 

                      
I Films kyrka kyrka: Carl Eldh-dag med mässa, föreläsning, utställning, fika och 

korv och möjlighet att jobba med lera.  Mässan börjar  kl 11. 
Se nedan.   

 

Morkarla kyrka:  
  

Kl 14 Christer Pettersson berättar om kyrkstölden i Morkarla 1697 
och Gunnar Ahlbäck berättar om kyrksilvret 

 

Vid Dannemora kyrka 
  

Kyrkan är öppen och bemannad, och dagen avslutas med  
Musik kl 15.30. 
 

I Österbybruks kyrka  
Kom och titta på kyrkans textilier, bl.a Mässhaken vävd av Maria 
Triller. 

 
 

 

Carl Eldh-dag i Film på kyrkokonstens dag 28/7.   

Det kommer att bli en Carl Eldh-dag i Film kyrka 28/7, med mässa, ”prova på” att 
göra en egen skulptur, föreläsning och förhoppningsvis också en utställning med verk 
som Carl Eldh och någon av hans släktingar har gjort. Kan du tänka dig att låna ut det 
verk du har hemma?  Utställningen kommer att vara bevakad.  

  
Hör av dig till på telefon 0295-24 40 60 eller  
dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se  

  
Om aktiviteter kring kyrkokonstens dag i  
Film, Morkarla, Dannemora och Österbybruks  
kyrkor håll utkik i Annonsnytt och på hemsidan  
www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden.  

Har du något som Carl Eldh eller hans släktningar har gjort? Kan du tänka dig att 
låna ut det?  

Kom och upptäck mer av våra kyrkor 

mailto:dannemorabygdnes.forsamling@svenskakyrkan.se
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Sommaröppna kyrkor - välkomnar dig 
 

Dannemora kyrka  
  

Söndagar i juli  är kyrkan öppen kl. 12-15. Kom in och du får 
möta de vackra kyrkomålningar 

 
Österbybruks kyrka 
kommer att vara öppen och bemannad tisdag – söndag kl 11-16 
från 2/7 – 4/8 och ytterligare helger under sommaren. När 
strandflaggan vajar utanför kyrkan är den öppen och du är väl-
kommen in.  

Morkarla kyrka 
kommer att vara öppen lördagseftermiddagar då spelmän-
nen övar inför Folkmusik i helgsmål. Lördagarna 13 juli 
och 20 juli. 

 
Films kyrka 
Öppen och bemannad tisdagar i juli, kl. 14 -16. Den 22-25 
juli är bemannad av Roine Jansson som tar med staffli och  
färger och kommer att finnas i kyrkan och måla. Vill du måla 
tillsammans med honom, så ta med dina målargrejer och kom.   

  

 Välkomna in i våra vackra kyrkor

Vill du vara med 
och måla i Films 
kyrka? 
 
I sommar är turen   
kommen för Films 
kyrka, att få ta emot 
konstnärer som kan 
sitta i kyrkan och måla.  

Konstnär Roine Jansson har haft kurser i kyrkorna i Danne-
mora och Morkarla. Alla som vill måla sina  
målningar och arbeta med kyrkorummets ljus, färger och 
perspektiv är  välkomna. Ta med dig pensel, färg och staffli 
och kom och låt dig inspireras, dela erfarenheter och kanske få ett och annat tips.  
Kyrkan är öppen för målandet 22—25 juli. 

 

Info: 0295-24 40 60 

Pilgrimsvandringar  
i sommartid   

  

Två kortare vandringar  
från Films kyrka kl. 16.00. 

2/7 med Frälsarkransens pärlor  
9/7 med Pilgrimskransens pärlor 

Några pärlarmband finns att låna.  
  
Vandringsledare: Kerstin Jansson 
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Kyrkogårdarna 
 

Spara på vattnet!  
 

Torra och regnfattiga somrar verkar nu vara en realitet för oss.  
Detta gör att vi måste fundera över hur vi använder vårt vatten på kyr-
kogårdarna.  
På Films kyrkogård vattnar vi med sjövatten på somrarna. 
På Dannemora kyrkogård är det dricksvatten från gemensam brunn i kranarna, 
men det finns en plasttunna utställd med regnvatten, så ta gärna vatten där! 
På Morkarla kyrkogård är det dricksvatten från egen brunn i kranarna. 

ÅRETS  
KONFIRMANDER 
  

På Pingstdagen firade vi konfir-
mationsmässa i Österbybruks 
kyrka. Då avslutades  
konfirmandundervisningen 
23/24 med att Emma Hietanen, 
Elvira Tranberg och Molly  
Törnqvist konfirmerades.  
Tack för ett fint år tillsammans.    
  

Guds välsignelse och många 
böner för er i era fortsatta liv. 

Informaatiota suomalaisille 
 

Rakkaat ystävät! 
  

Nyt on vihdoinkin kevät tulossa tämän pitkän ja kylmän talven jälkeen. Viikko 
sitten poimin jo ensimmäisiä sinivuokkoja ja nyt on tässä sahalammen vedessä 
uiskennellut jo joutsenia. Niitä katselen ikkunasta joka on lammelle päin. Se on 
todella ihanaa katsella niitä kauniita, valkoisia muuttolintuja. Minulla on onni  
asua ihan lammen lähellä. 
 

Äitienpäivän vietämme täällä Österbybrukissä 12 päivä toukokunta, mutta se  
on varmasti jo ohi kun saatte tämän kirkon lehden. Toivottavasti olette nähneet 
ilmoituksia.  
 

Toivotan teille kaunista ja iloista kevättä ja kesää. Kirkossa on kevään ja kesän 
aikana ”Önskepsalmer” joka torstai. Siellä voi laulaa niitä myös suomeksi.  
Kirkon lehdessä ja annons lehdessä on imoitukset ajasta ja päivästä. Minä olen 
siellä yleensä silloin. 

Kirjoitti: Oili Hietanen , puh. 072-7391336 
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Kryssa den14 september i almanack-
an redan nu för en dag i Folkets park! 

Då vill vi uppmärksamma ett 150-
årigt engagemang. Sedan 1874 har 
Svenska kyrkan fört en kamp för och 
tillsammans med människor i utsatt-
het. 5 år tillbaka samlades det under 
namnet Act Svenska kyrkan. 

Vi bjuder in till en dag med sådant 
som vanligtvis sker inom våra lokaler 
och verksamheter och vågar även 
lova något utöver det vanliga 

Mer information kommer i nästa 
nummer  

De utsatta behöver alltid vårt stöd. 
Vill du hjälpa till så går det alltid att 
stödja ACT Svenska kyrkan i deras 
på-

  

KUBB FÖR ALLA ÅLDRAR  
  

Onsdagar kl 18  

 
 

Vi samlas på  
gräsmattan vid  

Harviksvägen 6 ne-
danför Roine Janssons  

väggmålning och  
spelar en omgång. 

Välkommen med på  
sommarpromenader!  

  

Måndagar klockan 13.30  
  

Vi utgår från Parkvägen  
och går en kort och långsam  

promenad i gemenskap.  
Kontakt: Kerstin 070-2815767 

Kyrkans  
odlingslott i  
Hammarhagen.  
  

Tycker du om att 
gräva, saknar du 
din täppa, vill du 
hjälpa oss att ta 
hand om  
församlingens lilla 
lott i sommar?  
  
 

Hör av dig till Kerstin 070-2815767  

Swisha 123 219 5378 -  
skriv Act Svenska kyrkan 

HÄLSNING HEMIFRÅN  

 

Nässelfjärilen  
prålar för blinda 
ögon, när han 
spänner upp sina 
smäckra vingars 
konstverk bland vintergäck och krokus.  
Människor rusar förbi med döda blickar. 
 
Vårens första bofink sjunger för döva 
öron sin sång till knoppningens under. 
Människor talar så högt och så hårt  
om stål och sten.  

 

Bara en blind man har stannat i  
solglansen med uppåtvänt ansikte -
genomlyst, lyssnande som till en fjärran 
melodi, en hälsning hemifrån. 
 
    Nils Bolander 



 

 

 
 
   

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 
  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 
  Komminister  24 40 62     Vaktmästare: 
  Diakon   24 40 63     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 
  Musiker   24 40 69     Riktnummer: 0295 

för barn i alla åldrar  
(”Kyrkisbarn” 0-6 år med vuxen) 

Pyssel, spel, lek, mm. 
 

Tisdagar v. 27-32  
drop-in kl. 10-14. 

Lunch serveras kl. 11.30-12. 
Barnlokalerna Kyrkans hus,  

ingång från Lillgatan.  

 

Tisdag v. 33: Lekar och grillning 
vid Hembygdsgården,  

Österbybruk,  
drop-in kl. 10-14. 

 
Ingen anmälan, ingen avgift. 

Välkomna! 

 

SE HIT!   Håll koll efter annons i  
Annonsnytt v. 32 ”ANMÄLAN TILL  
HÖSTENS BARNGRUPPER” 

Kyrkisavslutning 
26 juni 

Startar 19 augusti 

Slagverkskonsert för mindre 
barn          15 augusti kl 14  
               Österbybruks kyrka  

 

Barnen får måla sin upplevelse till populära 
barnlåtar med teman på havet, skogen och 
rymden.  


